[image: image1.jpg]

[image: image1.jpg]

RESOLUÇÃO CMDCA - N° 07, de 02 de maio de 2023.
DIVULGA A RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES DEFERIDAS DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DE SORRISO.

A Comissão Especial do Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Sorriso, em reunião realizada em 31 de março de 2023, conforme Ata da Reunião n° 001/2023 - CMDCA, no uso de suas atribuições legais e regimentais que lhe confere a Lei Complementar n° 236, de 08 de dezembro de 2015, com as Alterações da Lei Complementar nº 351/2021 e

Considerando o que diz a Constituição Federal de 1988, em seu art. 227, que preconiza que a criança e o adolescente é prioridade absoluta;

Considerando o Estatuto da Criança e do Adolescente - ECA, Lei Federal n° 8.069, de 13 de julho de 1990;

Considerando a Lei Complementar n° 236, 08 de dezembro 2015, que dispõe sobre a política municipal de atendimento dos direitos da criança e do adolescente, reestrutura o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, o Fundo Municipal da Infância e Adolescência - FIA, o Conselho Tutelar e dá outras providências;

Considerando a Resolução n° 231, de 28 de dezembro de 2022, do Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (CONANDA);

RESOLVE:

Art. 1º Divulgar a relação de inscrições deferidas para o Processo de Escolha do Conselho Tutelar de Sorriso, considerando as exigências do Edital e suas retificações:
	PROTOCOLO
	NOME

	01
	EZELINA DIAS CONEO DELLA FLORA

	02
	ANA CLAUDIA MARIANI BRIZOLA

	03
	SELTON MELO BARBOSA DE CAMPOS

	04
	MARLENE DA CRUZ BOGO

	05
	DENISE KARINE DA SILVA

	06
	ELENICE PAZ DOS SANTOS

	07
	NATANAEL OLIVEIRA SILVA

	08
	YANA CAMARGO DA SILVA

	09
	FERNANDO MANOEL DE OLIVEIRA

	10
	LANA BRUNA DOS SANTOS ALENCAR

	11
	ELIZABETHE FAUSTINO DE ANDRADE

	12
	LEONARDO BONALDO

	13
	ANGELA RAIMUNDA DE JESUS F. COSTA

	14
	FABIANA DE SOUSA GUERRA

	15
	MORGANA B.K. DOS SANTOS

	16
	SUZANA BATISTA DA SILVA OLIVEIRA

	17
	ANA CLAUDIA FERREIRA DE ANDRADE

	18
	LAURA MORENO ESPINDOLA

	19
	BEATRIZ DO NASCIMENTO SILVA

	20
	DEBORA DE BASTIANI DA SILVA ABREU

	21
	FRANCIRLEIA DE OLIVEIRA ARAUJO

	22
	MAURA TORQUATO MACEDO

	23
	JESSICA FATIMA DA ROSA TEIXEIRA

	24
	CHARLENE MULLER DA SILVA

	25
	ADRIANO VIEIRA GRANDO

	26
	LORRAYNE MAYARA  DOS ANJOS

	27
	BEATRIZ DIAS TORRES DE OLIVEIRA

	28
	ERIKA  FERNANDA DE CARVALHO SISTI

	29
	DIRCIANE E. C. AZEVEDO

	30
	JESSICA SILVA PEREIRA

	31
	BEATRIZ S. CAMILO DE ARAUJO

	32
	MIKAELE NUNES OSTEMBERG

Art. 2º - É facultado a qualquer cidadão impugnar, no prazo de 05 (cinco) dias, contados da publicação desta, os candidatos que não atendam aos requisitos exigidos na norma, indicando os elementos probatórios.

Parágrafo único – a impugnação a que se refere o caput deste artigo deverá ser protocolada na sede da Secretaria Municipal de Assistência Social de Sorriso, sito à Avenida Tancredo Neves, 1600, centro, Sorriso – MT, observado o horário de funcionamento do órgão.
Art. 3° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Sorriso, Estado de Mato Grosso, 02 de maio de 2023.
Joeli Gomes da Silveira Machado
Presidente do CMDCA
PAGE
2
Av. Tancredo Neves, 1600 - Centro - 78890-000 | Sorriso – MT - Fone: (66) 3544-8800